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Retsmøder ere ikke offentlige. Offentlig Gengivelse af, hvad 
der i dem forhandles, maa ikke finde Sted, medmindre Retten 
af særlige Grunde ved Kendelse har givet sit Samtykke der- 
til. Overtrædelse heraf straffes med Bøder fra 100 til 
1000 Kr. 

2. Forundersøgelse. Forundersøgelse ved Retten fore- 
tages i Reglen kun efter Begæring af Politiet. Forundersø- 
,gel sens Øjemed er at tilvejebringe saadanne Oplysninger, som 
udfordres for at afgøre, om, for hvilken Forbrydelse og for 
hvilken Ret Tiltale skal rejses samt at tilvejebringe Be- 
vismaterialet til Brug ved Oplæsning for den dømmende Ret, 
hvorfra dog finder Undtagelse Sted i Nævningesager, idet i 
disse Sager kun saadanne Beviser blive at føre under For- 
undersøgelsen, som det maa anses for umuligt eller dog for- 
bundet med særlig Ulempe at tilvejebringe under Domsbe- 
Jiandlingen. (For saa vidt det beror paa Sigtedes Begæring, 
om Domsbehandlingen til sin Tid skal foregaa for Nævninger, 
maa Undersøgelsesdommeren under Forundersøgelsen afæske 
홢Sigtede Erklæring om, hvorvidt han vil begære Nævningers 
Medvirkning). 홢 Naar Forundersøgelse er indledet, har Dom- 
meren i Embeds Medfør, uden at yderligere Begæring udfordres, 
med størst mulige Hurtighed at foretage alle hensigtsmæssige 
홢Skridt til Opnaaelse af Forundersøgelsens Øjemed. 

Hvad enten Retsmødet er offentligt (hvad det i Alminde- 
lighed er, se ovfr,) eller ikke, har Sigtede ordentligvis Ret til 
at være til Stede i Retsmøderne under Forundersøgelsen; samme 
Ret har Sigtedes Forsvarer (en valgt Forsvarer kan midler- 
tidig udelukkes, naar der er Grund til at tro, at han vil mod- 
virke Undersøgelsen ved Paavirkninger o. 1.), og Politiet, 
Sigtede og hans Forsvarer skulle under Iagttagelse af de nær- 
mere Bestemmelser, Retten maatte give, have Adgang til at 
gøre sig bekendt med Tilførslerne til Retsbogen og med de 
til denne fremlagte Aktstykker. 홢 Offentlig Gengivelse af For- 
handlinger i Retsmøder under Forundersøgelsen maa ikke finde 
-Sted, medmindre Retten af særlige Grunde ved Kendelse har 
givet Samtykke dertil. Overtrædelse heraf straffes med Bøder 
ira 100 til 1000 Kr. 홢 I: Sager om Oprejsning for .uforskyldt 
Anholdelse eller om Erstatning for uforskyldt Varetægtsarrest 
eller Udstaaelse af uforskyldt Straf tilvejebringer Undersøgel- 
sesretten de fornødne nye Oplysninger. Den, der kræver Er- 
statning eller anden Oprejsning, har Ret til at forlange, at der 
skal foretages Afhøring af ham selv eller andre opgivne Per- 
.soner. 


